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Ne zbatim te ligjit Nr. 10307, date 22.07.2010 per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin Nr. 9741, 
date 21.05.2007 "Per Arslmin e Larte ne Republiken e Shqiperise • ( i ndryshuar ), Kreu IV, 
Organizimi i Studimeve ne lnstituclonet e Arsimit te Larte, Neni 34 Pranimi ne ciklin e dyte te 
studimeve, si dhe mbeshtetur ne Rregulloren e DART te ciklit te dyte te studimeve "Master" \ 
Kreu II ·ookumenti theme/or i progromeve te stud/mit ne Master" Neni 10 "Pranim/1 studentl!ve 
ne programer e studimit te ciklit te dyti!", konkurset e pranimit ne Fakultetln e Muzlkes per vltin 
akademik 2015·2016 do te zhvillohen si me poshte: 

Neni 1 
Pranimi i kandidateve 

1.1 Pranimi i kandidateve ne Fakultetin e Muzikes ne Universitetin e Arteve, behen mbi 
rezultatit te konkurseve qe zhvillohen per studlmet ne clklin e dyte te studimeve 
"Master", prane ketij Fakulteti, ne te gjitha programet e studimlt sipas kesaj rregulloreje sl 
dhe kritereve te miratuara nga Senati Akademik i Universitetit te Arteve. 

1.2 Kandidatet nga trojet Shqiptare jashte kufijve qe perfitojne nga kuotat e ve~nta "Per 
Shqiptaret nga trevat jashte kufijve te vendit si Kosova, Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, 
Bujanovci dhe Medvegja", dote perzgjidhen mbi bazen e kesaj rregulloreje. 

1.3 Pi!rzgjedhja e tyre eshte e ndervarur nga numri i kuotave te percaktuara nga Ministria e 
Arsimlt dhe Sportlt, posa~erisht per trojet Shqiptare. 

Nenl2 
Krlteret e pranlmlt 

2.1 Ti! kene kryer programin e studimit te ciklit te pare Bachelor prane ketij fakulteti ose nga 
Fakultete te tjera analoge si brenda dhe jashte vendit. 

2.2 Pranohen te gjithe ato kandidate qe kane kryer studimet ne ciklin e vjeter 4-vje~r ne 
fakultetin e Muzikes. Gjithashtu edhe ato kandidate te ciklit 4-vje~ar, te fakulteteve te 
tjera analoge brenda dhe jashte vend it. 

2.3 Per konkurrenti!t qe kane kryer studime jashte vendit kerkohet njesimi i Diplomes sipas 
Ugjeve ne fuqi. 

2.4 Baza e konkurrimit pi!r kandldatet ne te gjitha programet e studimit ti! ofruara nga 
Fakulteti i Muzikes per studime ne clklin e dyte te studlmeve "Master", jane krlteret e 
miratuara nga Senati Akademik i universitetlt te Arteve. 

2.5 Kandidatet per programin e studimit Master Profesional dhe Master Shkencor/Master 1 
Arteve te Bukura, duhet te dorezojni! prane Fakultetit te Muziki!s, dosjen personale ti! 
konkurrentit ku te jene te perfshira: 

I. CV e tij/e saj, 
II. Diploma, 
lll. Listl!n e notave It! programit te studimit te kryer, 
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IV. 
v. 

VI. 
VII. 
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Deshmi mbi rezultatet e arritura nl! procesin e realizimit tl! programit mi!simor, 
Projekte, 
Koncerte, 
Pjesemarrje tl! ndryshme, etj. • 

2.6 Dosja duhet te permbaje deshmite e aktiviteteve artistike, sl brenda dhe jashte UART apo 
IAL-ve te tjera ana loge: 

I. Postera, 
II. Fleti! palosje, 

Ill. Fotografi, 
IV. Dhe r;x!o material tjeter ql! deshmon aktivitetet artistike Ui konkurrentit. 

Neni 3 
Procedura e ornnlz!mit dhe mbarW!t les se konkursit 

3.1 Dekani i Faku!tetit, mbeshtetur nga propozimet e Pergjegjesve te Njesive Baze, merr masa 
dhe organizon ngritjen e Komisioneve te Pranimit per ~do program e Studimi. 

3.2 Perberja e l<omisionit te Pranimit te Programit te Studimit shpallet ne diten e fillimit ti! 
konkursit. 

3.3 Ni! pi!rberjen te Kom!slonit te Pranlmit aktlvizohen: 
1. ntullare te fushes perkatese, 
II. Pedagoge efektlvi! te Departamenteve perkatese, 
Ill. Pedagoge te ftuar te Faku!tetit, sipas nevojes per ate programe studimi ku nuk mund 

te mbulohen nga pikat I, 11 te ketij Neni. 
3.4 Ne perberjen te komisionit nuk mund te jene pedagoge apo persona te tjere te ci!et kane 

bere konsultime private !idhur me konkursin e pranimit apo jane ne konflikt interesi. 
3.5 Ne mjediset ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave te pa autorizuar nga 

titullari i Fakultetit te Muzikes . 
3.6 Per monltorimin e te gjithi! procedurave te konkurrimtt, qe kane te bejne me organlzlmin, 

adminlstrimin, vleresimin dhe shpalljen e rezultateve, Rektori i UART, me Urdher te 
posa~em ngre grupin perkati!s, I clli monltoron clli!sini! e zhvill imit te gjlthi! procedurave 
te konkurrimit ne Fakultetln e Muzlkes, si dhe nga perfaqesuesit e MAS. 

Neni 4 
Procedura e hyries se kandidateye ne m jediset e konkurrimit . 

4.1 Kane te drej te te regjistrohen per ne konkurs te gjithe kandidatet qe plotesojne kriteret e 
Nenit 2, te kesaj rregulloreje. 

4.2 Kane te drejte te hyjne ne konkurs te gjithi! kandidatet qi! jane regjistruar prane 
Sekretarise mi!slmore te Fakultetit te Muzikes, brenda afatit te percaktuar nga MAS. 
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4.3 Konkursi per Fakultetin e Muzikes do te zhvillohet ne mjediset e Fakultetit, slpas 
udhezimeve tl! MAS. 

4.4 Lejohen te hyjne ne konkurs vetem kandldatet e listes se shpallur per konkurrim, te cilet 
duhet te jene te pajisur me dokument identlfiklml sl me poshte: 

1. Korte ldentiteti, 
11. Pasaporte per jashte shteti, 
Ill. Kandidatet qe nuk kane asnje ngo keto dokumente identifikimi nuk do te pranohen 

te morrin pjesi! ne konkurs. 

4.5 Kandidati konkurrent per te hyre ne konkurs duhet te kete bere pagesen e percaktuar, ne 
llogari te Unlversitetit te Arteve. Kjo e bazuar ne Udhezimet e Minist rise se Arslmlt dhe 
Sportit. 

4.6 Ne varesi te specifikave per secilin Program Studiml, komisionet do te punojne paradite 
dhe pasdite, duke i bere te ditura me pare ora ret perkatese. Ora ret duhet te shpallen ne 
mjediset e Fakultetit te Muzikes 

4. 7 Ora ret e fillimit te konkurseve, si dhe mjediset e zhvillimit te tyre do te jene te shpallura 
ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve ne mjediset e Fakultetit te Muzikes. 

4.8 Kalendari i Orareve dhe Mjediseve shpallet ne Fakultet nje jave perpara filllmit te 
konkursit. 

4.9 Diten e pare te konkursit, pasi te jene sistemuar ne mjediset e zhvillimit te konkusit, 
kandidateve u komunikohen rregullat e konkurrimit. Kjo behet nga Kryetaret e 
Komlsloneve pl!rkatese. 

4.10 Sekretarla meslmore ua dorezon me procesverbal Kryetarl!ve tl! Komlsloneve tl! Programit 
te Studimit te gjitha materialet per konkurs, si dhe listat e konkurrenteve te regjistruar 
prane kesaj sekretarie. 

4.11 Bazuar ne kriteret per secilin Program Studimi, komisionet krijojne hapesiren kohore te 
nevojshme per zhvillimin e konkursit. 

NeniS 
Menyra e Vleresimit 

5.1 Vleresimi maksimal per ~do konkurrent eshtl! gjithsej 100 pike. 
5.2 Ndarja e plkeve tl! vleresimit sipas zi!rave te percaktuara nl! Krlteret e Konkurlmit per r;do 

program studimi, behet me Vendlm ad hoc te Komlslonit te Vleri!slmlt. 

Neni6 
Ylerts!ml dhe shDallia e rezultateve 

6.1 Vleresimi per r;do kandidat behen nga Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, 
perberja dhe numri i te cilit caktohen nga titullari i Fakultetit. 

6.2 Numri i anetareve te komisionit ne asnje rast, nuk duhet te jete me i vogel se 3 (tre). 
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6.3 Mbas mbarimit te konkurrimit, Komlslonl I Pranlmit t~ Programlt ti! Studimit, nen 
drejtimin e Kryetarit, ben vleresimin e kandldatl!ve. Vleri!slml pi!rmban debatln si form~ 
kryesore dhe n~ fund vendosjen e pikeve per secihn kandidat. 

6.4 100 piki!t e mundshme n~ dispozicion te Komis1onit ti! pranimit, shperndahen ni! mi!nyr~ 
te barabarte tek ti! gjlthi! ani!taret e komisiorut. 

6.5 Secili anetar I komlslonit tl! pranimit vendos sasine e pikeve pi!rkrah emrit te kandidatit. 
6.6 Komisioni i Pranlm1t ti! Programit ti! Studimit, ne perfundim te vteresimeve, perpilon listen 

e kandidateve me piki!t pi!rkatese ni! bazl! t~ llstes se sekretaris~ mesimore. Lista ne fund 
nenshkruhet nga te gjlthe anetari!t e Komlslonlt ti! Pranimit. 

6.7 Lista e nenshkruar si dhe shi!nimet e anl!tari!ve ti! komlslonlt tl! pranimit per ~do 
konkurrent, i dorezohen me procesverbal tltullarit tl! Fakultetit. 

6.8 Komlslonet e Pranlmlt t~ Programit h! Studimit pas viere.simeve per ~do kandldat, ti! gjltha 
dosjet ia dori!zojni! me procesverbal Titullarit te Fakultetit. 

6.9 Usta pi!rfundlmtare me piket perkati!se per te gjithe Programet e Stud1mit firmosen nga 
Titullari i Fakultetlt dhe I di!rgohet Ministrisi! se Arsimit dhe Sport1t. 

Nenl7 
Shpall!a e fltuesve 

7.1 Shpalljen pi!rfundimtare per frtuesve e bi!n Dekanl I Fakultetit mbi bazi!n e kuotave te 
aprovuar nga Mini stria e Arsimit dhe Sportlt . 

7.2 Ne rastin kur disa konkurrues kane fituar tt! nji!)tln numi!r piki!sh, ata ni!nrenditen midis 
tyre sipas rendlt zbriti!s ti! piki!ve te fituara. 

fRnl.j 
Res!lstrlmi Dfr ti! f!tyar 5tftusjn e studentjt 

8.1 Kandidatet qi! shpallen fltues, duhet ti! regjistrohen per te fituar statusin e studentit. 
8.2 Kandidatet qi! regjistrohen sl student ni! Universitetin e Arteve duhet te paraqesin 

dokumente ori&Jinale. 
8.3 Ato duhet te jeni!: 

I. Diploma Bachelor 
II. Per kandidatet shqiptari! nga Kosova, Maqedonla, Mall I Zl, Presheva, Bujanovcl dhe 

Medvegja, dokumentet e mi!siperme duhet ti! jeni! ti! pi!rkthyera ni! gjuhi!n shqlpe 
e ti! noteruara. 

Ill. Kartilldentltetl, 
IV. Pasaporti!, 
V. 2 ( dy) fotografl 

VI. Mandat arket1mi I tarifi!s si! regjistrimit qi! caktohet nga Minist ria e Arsimit dhe 
Sport it. 
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8.4 Sekretaria duhet te pajise kandidatin me nje fieti! te posa~me ku shenohet: numri 1 
regj istrimit, emri i kandidatit si dhe data dhe ora e regjistrimit. Fleta e regjistrimit duhet ti! 
jete e nenshkruar nga Dekani dhe Sekretarja e Fakultetit. 

8.5 Gjithashtu ni! kete regj ister duhet te nensnkruaje ~do kandidat fitues, i regjistruar me • 
pare, por qe kerkon te c'regjistrohet nga kjo dege per arsye te ndryshme. 

8.6 Kandldatit qe ~·regjistrohet i kthehen vetem dokumentet origjinale personale por jo 
pagesa e regjistrimit. 

8.7 Regjistrimet e kandidatl!ve fitues pl!r tl! gjitha kuotat kryhen prane Sekretarisl! se 
Fakultetit te Muzikes, nl! datat ql! do tl! percaktoje Ministrla e Arsimit dhe Sportlt. 

• 
~-
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Nr. Prot. ... 

~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSrTEn I ARTEVE 
" ~ FAKULTETII MUZlKES 

Tiranf, m~ _ __ 2. 015 

Lenda: Krlteret e Konkurseve.te Pranlmlt ne programet e 
studlmlt te Ciklit II ne FM 

Viti akademik 2015 - 2016 

1. Programll studlmlt: Master l Shkencave ne Muzikologji 

Konkursl pi!r studimet e Clkllt II ne programln meslmor Master I Shkencave ni! Muzlkologjl (Okll II) 
zhvlllohet me konkurim me dosje. 

Elementet qi! do te shqyrtohen ne dosje jan!!: 

1. Mesatarja e notes ni! studimet e Ciklit I 

2. Mesatarja e ponderuar e notave t! Clkllt I, nl! ll!ndi!t: 

a. Muzikologji (nota e tre viteve, plus nota e Dlplomi!s) 

b. Harmonl (Pjesa I, Harmonia shek. XX, Harmon I stilistlke) 

c. Kontrapunkt (Still ngushti!, Stll I lie!) 

d. Instrumentaclon 

e. Orkestracion 

f. Anallze e formave muzlkore 

g. Hlstorl Muzlke. 

Mesatarja e noti!S ni! pi kat 1 dhe 2 duhet te jete pi!rmbl 8 (teti!) 

3. Veprlmtarla artistlke e kandidatlt gjati! perludhi!s se studlmeve te Cikilt I. 

4. Ndarja e plki!ve pi!r secilln element kryhet nga Komlslonl I Vleri!Slmlt ad hoc. 

DEKANI 

Prof. Dr. Zllna Shuterlql P.ret• 
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Nr. Prot .... Tiran~, m~ 2015 

Lends: Krlteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e 
studlmit te Ciklit 11 ne FM 

Viti aludemik 2015 - 2016 

2. Programet e studlmlt: Master I Arteve ne Kompozlm dhe Master I Arteve 

ne DlrlgJim 

Konkursl per studimet e Clkllt II nl! programet e studlmit Master i Arteve nl! Kompozlm dhe Master I 
Arteve ti! Mukura ni! Dlrlgj lm, zhvlllohet me konkurim me dosje. 

Elementet qi! do ti! shqyrtohen ne dosje jane: 

1. Meslltarja e notes ne studlmet e Clkllt I 

2. Mesatarja e ponderuar e notave ti! Clkllt I, ni! lend~t: 

a. Kompozlclon/Dirigjlm (nota e tre viteve, plus nota e Diplomes) 

b. Harmonl (Pjesa I, Harmonia shek. XX, Harmon! stllistike) 

c. Kontrapunkt (Still ngushti!, Still lire) 

d. Instrumentadon 

e. Orkestraclon 

f. Analizi! e formave muzlkore 

g. Hlstor1 Muzike. 

Mesatarja e noti!s nl! plkat 1 dhe 2 duhet ti! jete pl!rmbl 8 (tete) 

3. Veprimtana artistlke e kandidatlt gjatl! pertudhi!s si! studlmeve ti! Clkllt I. 

4. Ndarja e plkeve per secllln element kryhet nga Komisioni i Vlereslmit ad hoc. 

\ 
DEKANI \ 

Prof. Dr. ~ Shuterlql P~a~ 
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Nr. Prot .... 

~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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~ ~ ~ FAKULTETI I MUZIKES 

Tirane, me 2015 

Landa: Krlteret e Konkurseve_te Pranimit ne programet e 
studimlt te Clkllt II ne FM 

Viti akademik 2(}15 - 2016 

3. Programll studtmlt: Master Profesional ne Pedagogji Muzikore 

Konkursi per strudlmet e Clkllt II n~ programln e studlmit Master Profesional ni! Pedagogji Muzikore 

(Cokll II) zhvlllohet me konkurim me dosje. 

Elementet ql! do tl! shqyrtohen n~ dosje jani! 

1. Mesatalja e notes nl! studlmet e Clkllt I 

2. Veprlmtaria artist lke e kandldatot gjate periudhes se studimeve te Ciklit I. 

3. Ndalja e plkeve per sedlln element kryhet nga Komlsionl I Vleri!simit ad hoc. 

DEKANI 

Prof. Dr. ~na Shuterlql Prela 



Nr. Prot ... . 

~ 
REPUBUKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSITETII ARTEVE 
~ ~ FAKULTETII MUZIKES 

Tiran~.mf 2015 

Lend a: Krlteret e Konkurseve ~ Pranlmit ne programet e 
studimit te Ciklit 11 ne FM 

Viti akademik 2015 - 2016 

4. Programet • atudlmlt: Master I Arteve ne Vlollne, Viole, Vlolon~el, 

Kontrabas 

Konkursl ~r strudlmet e Ciklit II n~ Programet e studlmlt Master I Arteve ne Violin!!, Viol!!, Vlolon~;el, 

Kontrabas (Cikli D) zhvillohet me konkurim me dosje. 

Elementet q!! do t~ shqyrtohen n!! dosje jani!: 

1. Mesatar:Ja e noti!s ne studlmet e Clldlt I 

2. Mesatarja e ponderuar e notave te Ciklit I, ne ll!ndl!t: 

a. Viollni!/VIoli!/Violon~;eVKontrabas (Nota e tre vlteve, plus nota e Dlplomi!s) 

b. Muzlki! dhome 

c. Ans~mbel dhome 

d. Orkestl!r 

Mesat~rj~ e notes nl! plkl!n 1 duhet t~ jete p~rmbl 7 (shtat~) 

Mesatarja e notes n!! plkl!n 2 duhet tl! jete p!nnbl 8 (tete) 

3. Veprlmtarla artlstike e kandldatlt gjati! perludhes si! studlmeve ne Clkllt I. 

4. Ndarja e pikl!ve pl!r secllln element kryhet nga Komlslonll Vleri!slmlt ad hoc. 

DEKANI 
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Nr. Prot ... Tirani!, m~ 2015 

Lenda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e 
studlmlt te Clkllt II ne FM 

Viti akademik 2015 - 2016 

4. Program! 1 studlmlt: Master I Arteve n6 Plano 

Konkursl p~r studlmet e Oklit ll n@ Programln e studimlt Master I Arteve n~ Plano (Cikll II) zhvillohet 

me konkurim me dosje. 

Elementet ql! do te shqyrtohen ni! dosje jane: 

1. Mesatarja e not~ ni! studimet e Clklit I 

2. Mesatarja e ponderuar e notave ti! Ciklit I, ni! U!ndet: 

a. Plano (Nota e tre vlteve, plus nota e Dlplom~) 

b. Klavlcembalo 

c. Muzlki! dhome 

d. Shoqi!rim vokaHnstrumental 

Mesatarja e notes ne piken 1 duhet te jete pi!rmbl 7 (shtati!) 

Mesatarja e notes ne piki!n 2 duhet ti! jete pi!rmbl 8 (tete) 

3. Veprimtaria artistlke e kandldatlt gjati! perludhi!s se studlmeve ni! Clldlt I. 

4. Ndarja e pikeve per sedlin element kryhet nga Komisloni I Vleri!simit ad hoc. 
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Nr. Prot ... Tirane, me 2015 

Lenda: Kriteret e Konkurseve te Pranlmit ne programet e 
studimit te Clkllt II ne FM 

Viti akademllc 2015 • 2016 

4. Programl I Studlmlt: Master I Arteve ne Kanto 

Konkursi p!!r studimet e Ciklit II n!! Programln e studlmlt Master I Arteve ni! Kanto (Cikll II) zhvlllohet 

me konkurim me dosje. 

Elementet qi! do ti! shqyrtohen nl! dosje jane: 

1. Mesatarja e notes n!! studimet e Ciklit 1 

2. Mesatarja e ponderuar e notave te Ciklit I, n! li!ndi!t: 

a. Kanto (Nota e tre viteve, plus nota e Diplomas) 

b. Muzik!! dhome 

c. Ansamb!!l dhome 

d. Klase opere 

e. Kor 

Mesatarja e not!s ni! plki!n 1 duhet t! jet! pi!rmbl 7 (shtate) 

Mesatarja e notes ni! p•ki!n 2 duhet ti! jete permbl 8 (tete) 

3. Veprlmtaria artistike e kandldatit gjate periudhes se studlmeve ni! Clkllt I. 

4. Ndar:Ja e pikeve per secllln element kryhet nga Komlslonll Vler!slmlt ad hoc. 

DEKANI 

Prof. Dr. Za~rlql Prel~ 
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--------------------------------
Nr.Prol ... Tiranf, m~ 2015 

Lenda: Krlteret e Konkurseve te Pranlmit ne programet e 
studimlt te Clkllt 11 ne FM 

Viti akademik 2015 • 2016 

s. Prog,..met atudlmlt: Master I Arteve ne Flaut, Oboe, Klarlnet6, Fagot, 

Komo, TromW, Trombon 

Konkursl ptr strudJmet e Oklit II Ill! Programet e lnterpretlmit Mastef" I Arteve ne programet Raut, 

Oboe, Klartneti!, Fagot, Komo, Trompe, Trombon (Cikli 11) zhvlllohet me konkurtm me dosje. 

Elementet qil do ti! shqyrtohen n~ dosje jan~: 

1. Mesatarja e notes ne studlmet e Clkllt I 

2. Mesatarja e ponderuar e notave te Clkllt I, ne l~ndet: 

a. Flaut/Oboe/Kiartnet!/fagoVKonno{Tromp4!/Trombon (Nota e tre voteve, plus nota e Dlplornl!s) 

b. Muzlke dhome 

c. Orkesti!r frymore 

d. Orkest l!r slmfonlke 

Mnatarja e noti!s ni! piki!n 1 duhet ti! jeti! pi!rl!lbl 7 (shtati!) 

Mesatarja e noti!s ni! plkat 2 dhe 3 duhet ti! jeti! pi!rmbo 8 (tet4!) 

e. Vepnmtarta artistlke e kandldatlt Qjatl! penudtM!s ~ studimeve ni! Clklot I 

f. Ndarja e plkl!ve per sedlln element kryhet nga Komosooni i Vlereslmot ad hoc. 

DEKANI 

Prof. Dr. Z.na Shuterlql PNfa 
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~ 
REPUBUKA E SHQIPERISE 

a.. UNIVERSITETII ARTEVE 
~ ~ ~ FAKULTETII MUZIKES 

Nr. ProL ... Tiran~. ml! 2015 

Lenda: Krlteret e Konkurseve_te Pranimit ne programet e 
studimit te Ciklit II ne FM 

Viti akademik 2015 - 2016 

5. Programet • atudlmlt: Master Profeslonal nA BastubA, Flsarmonlk6 

Klaslke dhe KltarA 

• 

Konkursl pl!r studimet e Clkllt II ni! Programet e studimlt Master Profesional ni! Bastube, Fisarmoniki! 

Klasike dhe Kitari! (Ciidl II) zhv1llohet me konkurim me dosje. 

Elementet qe dote shqyrtohen ni! dosje jane: 

1. Mesatarja e notes ne studimet e Clkllt I 

2. Veprlmtaria artistike e studentlt/i!ve gjati! periudMs si! studimeve ti! Clkht I 

3. Ndar]a e piki!ve per secllln element kryhet nga Komlslonl I Vleri!slmlt ad hoc. 

DEKANI 

Prof. Dr. "Zana Shutertql Prela 



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

~ UNIVERSITETI I ARTEVE 

4 

a:' SENATI AKADEMIK 

-------
VENDIM 

Nr,ll, Dati! L:Lj ££12015 

P~R MIRA TIM IN E RREGULLOREVE Ti! KONKURSIT Ti! PRANIMIT DHE TE KRITEREVE TE 

KONKURRIMIT NE FAKULTETIN E MUZIKi!S, NE UNIVERSITETIN E ARTEVE PER VITIN 

AKADEMIK 20! 5 - 2016, 

Senatl i Universitetit te Arteve ne mbledhjen e dates /t:~2015, pasi shqyrtol dokumentaclonln 

e paraqitur nga fakul teto i Mu:z:ikes dhe pas doskutlmeve te anetareve, bazuar ne ligj on nr. 9741, date 

21.05.2007, i ndryshuar sl dhe Statutin e Unoversltetit te Arteve, 

VENDOSI 

1. Mlratlmin e Rregulioreve dhe te krltereve te konkursit, te ciklit te pare te studimeve •Bachelor", 

dhe dklit te dyte te studimeve •Master", ne Fakulteton e Muzikes te Universitetit te Arteve, per 

vltln akademlk 2015 - 2016 sopas dokumentot bashkelidhur ketij Vendimi. 

2. Ky Vendlm hyn ne fuqo menj~hen!. 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT T~ ARTEVE 

Prof. Petrit MALAJ 

Prof. Asoc. Artan PEQINI 

Prof. Gazmend LEKA 

Prof. Milto KUTALI 

/ 

Miranda BAKIASI t '-
Ella ADEMI/ PLAK~ 
Enisa VRENOZAJ 

Albjan VUKA 

Prof. Kastriot t;AUSH 

Prof. Dr. Zana SHUTERIQI/PRELA 

Prof. Halg ZACHARIAN I 

Prof. Gazmend GlOKA 

Prof. Ilir MARTI~ _. 

Prof. Sadik SPAHIJA 

Prof. Fatmir MIZI 

Ram.,•• GURRA {jv~----..( 
Kristina AGO 



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a. UNIVERSfTETll A ATEVE 
~ a: SENATI AKADEMtK 

VENOIM 

Nr.ll, Datil L2._t ..e.£i2015 

PER MIRATIMlN E RREGULLOREVE Tl! KONKURSIT TIE PRANIMIT DHE TIE KRITEREVE Ti1 
KONKURRlMIT Ni! FAKULTETIN E MUZIICIES, NIE UNIVERSITETIN E ARTEVE PER VITIN 

AKAOEMIIC 2Q.15 - 2016, 

Senetl I Unlversltetlt te Arteve ne mbledhjen e dates ...6:::.~2015, past shqyrtol dokumenteclonln 

e paraqltur nge takulteti i Muzlk~s dhe pas dlskutlmeve te an~tareve, bazuar n~ hgjln nr. 9741, dat~ 

21.05.2007, I ndryshuar sl dhe Statutin e Un1verslteUt te Arteve, 

VENDOSI 

1. Mlratomln e Rregulloreve dhe te kr•tereve te konkui"SSt, te dk:tit ti! pan! te stud•meve •Bachelor", 

dhe c•l<l•t te dyte te stud•meve • Master•, ne fakultetm e Muziki!s ti! Unlvei"SStetlt te Arteve, p!r 

votln akadem•k 2015 • 2016 slpas dokument1t bashkelodhur ki!tij Vendlml. 

2. Ky Vendlm hyn ne tuqi menjeherl!. 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TIE ARTEVE 

Prof. Petrlt MALAl 

Prof. Asoc. Artan PfQINI 

Prof. Gazmend LEKA 

Prof. Mllto KUTAU 

..... OuJ•• SYIOA d'?;iif"" 
Prof. Astrit SEUT£-'Vf~ 

\~ 
Miranda BAKIASI 1\J 

Elia ADEMI/ PLAKu@:Pt-

Enlsa VRENOZAl 

AlbJan VUKA 

Prof. Haig ZACHARIAH 

Prof. Gazmend GlOKA 

Ramazan GURRA G ~ 
Kristina AGO 



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

• UNIVERSITETII ARTEVE 
~ ~ SENATI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr.ll, Date LL..l £.[)2015 

P~R MlRATlMlN E RREGULLOREVE T l! KONKURSIT TIE PRANIMIT DHE T~ KRITEREVE TE 

KONKURRIMIT Ni! fAKULTETIN E MUZIKI!S, NIE UNIVERSITETlN E ARTEVE P~R VmN 

AKADEMIK 20_15 - 2016, 

Senetl I Un1versltetit te Arteve ni! mbledhjen c dat~s ..d::.~2015, pasl shqyrtol dokumentac1onin 

e pllrllqltu r ng~ fakultetl I Muzlk~s dhe pas dlskutlmeve te an~tareve, bazuar ne hgjln nr. 9741, d~t~ 
21.05.2007, I ndryshuar sl dhe Statutln e Unlvers1tet1t te Arteve, 

VENDOSI 

1. Mlratomln e Rregulloreve dhe te kr•tereve te konkuiSit, te aklrt U! pare ti! stud•meve "Bachelor", 

dhe c•klot t o'! dyte te stud meve "Master", ne Fakultetm e MuZJkes te Universttetit te Arteve, pl!r 

v1tln akademok 2015 • 2016 "pas dokumenm bashkelldhur ket•J Vend•ml. 

2. Ky Vendlm hyn ne fuqi menjeherl!. 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETlT Tt ARTEVE 

Prof. Petrlt MALAl 

Prof. Asoc. Artan PEQINI 

Prof. Gazmend LEKA 

Prof. Mllto KUTAU 

Enlsa VRENOZAJ 

Albjan VUKA 

/ Prof. Kastriot t;Au?/[~ 
Prof. Dr. Zana SHUTERJQI/ PRELA h 
•~r. Holg ZACHARIAH ~ 

·~·· .......... ,z y
Prof. Fatmir MIZIRJ y/ ;:;l-

Ramazan GURRA L ~ 
Kristina AGO 



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

.. UNIVERSITETII ARTEVE 
J a:: SENATI AKADEMIK 

VENDIM 

Nr.u, Date / ; - tP..£.../ 2015 

PER MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE KONKURSIT TE PRANIMIT OHE TE KRITEREVE TE 

KONKURRIMIT NE FAKULTETIN E MUZIKES, NE UNIVERSITETIN E ARTEVE PER VITIN 

AKAOEMIK 2Cl1S - 2016, 

Senatl I Unlversltetlt te Arteve ne mbledhjen e dates.::L:.&:2o1s, pasl shqyrtol dokumentacionin 

e paraqltur nga fakultetl I Muzlkes dhe pas dlskutimeve U! an~tareve, bazuar ne ligjin nr. 9741, date 

21.05.2007, I ndryshuar sl dhe Statutin e Unlversitetit te Arteve, 

VENOOSI 

1. Miratimin e Rregulloreve dhe te kritereve te konkursot, te cokiot te pare te studimeve ' Bachelor", 

dhe ciklit te dyte te studimeve ' Master", ne Fakultetin e Muzokes te Unlversotetot ti! Arteve, per 

vitin akademik 2015 • 2016 sipas dokumentit bashkelodhur ketoj Vendimo. 

2. Ky Vendom hyn ne fuql menjehere. 

SENATI AKADEMIK I UNIVERSITETIT TE ARTEVE 

(\~~~: 
Prof. Petrit MALA.l \__- · \ - \ 

Prof ... ~. .... ...... ~V 
Prof. Gazmend LEKA 

Prof. Bujar SYKJA ~.!7!.-/~ 
~ fi#J 

Prof. Astrit SEUT~ 

Miranda BAKIASI 

Ella ADEMI/ PLAKU 

Enisa VRENOZA.l 

Albjan VUKA 

Prof. Kastriot t;AUSHI ~~rl 
Prof, D,, boo SHUU"'Q'/PRELA ~ 
Prof. Halg ZACHARIAH 

Prof. Gazmend GlOKA 

..... "'' ···~ 
Prof. Sadlk SPAHIJA 

Prof. Fatmlr MIZ 
/ 

Kristina AGO 



~ 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

a.. UNIVERSITETII ARTEVE 
~ a; SENATI AKAOEMIK 

VENDJM 

Nr.u, Date /J-t££...12015 

Pi!R MJRATJMJN E RREGULLDREVE TE KONKURSJT TE PRANJMJT DHE TE KRJTEREVE TE 

KONKURRJMJT NE FAKULTETJN E MUZJKES, NE UNJVERSJTETJN E ARTEVE PER VJTJN 

AKADEMIK 2't15 - 2016, 

S@natl I Univ@rsltetit te Arteve ne mbl@dhj@n e dates_a:._&-2015, pasl shqyrtol dokumentaclonln 

e paraqltur nga t'akultetl I Muzlk~s dhe pas dlskutlmeve t<! an<!tar<!ve, bazuar n<! ligjln nr. 9741, dati! 

21.05.2007, I ndryshuar sl dhe Statutln e Unlversltetlt t~ Arteve, 

VENDOSI 

1. Miratimin e Rregulloreve dhe te kritereve te konkursit, te ciklit te pare te studtmeve ' Bachelor", 

dhe clklit te dyti! te studimeve ' Master•, ne Fakultetin e Muzikes te Universttettt te Arteve, per 

vitin akademlk 2015 • 2016 sipas dokumentit bashkelidhur kettj Vendim•. 

2. Ky Vendim hyn ne fuqi men)ehere. 

SENATJ AKADEMJK J UNIVERSJTETJT TE ARTEVE 

(\~\__.: 
Prof. Petrit MALAJ \__-- \ - - \ 

Prof. ··~· Art•• ...... v1V 
Prof. Gazmend LEKA 

Prof. Bujar SYKJA 

Miranda BAKIASI 

Enlsa VRENOZAJ 

Albjan VUKA 

Prof. Kastriot ~AUSHI ~rl 
P ..... D<. b•o SHUUR'Q'/PRHA ~ 
Prof. Haig ZACHARIAN 

Prof. Gazmend GJOKA 

............. ~ 
Prof. Sadlk SPAHIJA 

Prof. Fatmlr M~

,..-

Ramazan GURRA 

Kristina AGO 


